cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 5 de março de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 55, aprovado em
Sessão Ordinária de 19/2/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “que considere a conclusão imediata do recape e novo
asfaltamento na Rua Hermínio Marco Calônego, nos cerca de 150 metros faltantes, bem
como a aplicação de serviço “tapa-buraco” em alguns pontos da citada via, atendendo os
pedidos e necessidades dos moradores do local, inclusive promovendo equidade no
tratamento e expectativa dos munícipes-contribuintes”, esclarecer o que segue:

Primeiramente, congratulamos o altivo vereador pela matéria
suscitada e destacamos que esta Secretaria Municipal de Infraestrutura vem implementando o
“Programa de Pavimentação e Recuperação Asfáltica de Botucatu” e, com isso, temos
avançado por todos os setores de nossa cidade.

Isto posto, informamos, que a referida demanda será direcionada ao
nosso Setor de Engenharia para análise técnica e, por conseguinte, contamos com a
colaboração do Legislativo Municipal no sentido de envidarmos esforços em busca dos
recursos essenciais para a continuidade do supracitado e exitoso programa.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br